
FÖRELÄSNING MED PANELDISKUSSION 
 

SAKRÄTTSPROCESS 
 

Aulan, Universitetshuset, onsdagen den 10 april kl. 16-18 
 
Sakrätten bygger i stor utsträckning på praxis. För att förstå den materiella sakrätten har man 
därför stor nytta av att ha åtminstone en viss förståelse för processens ramar och de överväganden 
som processande jurister gör. Processrätten är i sin tur nödvändig att studera i ljuset av den 
materiella rätten som aktualiseras i de enskilda målen. De särskilda processuella problem och 
överväganden som aktualiseras i sakrättsliga tvister får dock sällan samma uppmärksamhet som 
t.ex. straffrättsliga eller obligationsrättsliga mål.  
 
För studenterna på Terminskurs 3, Terminskurs 4 samt fördjupningskurserna Sakrätt och materiell 
konkursrätt samt Civilprocessföring anordnas därför nu för första gången en gemensam 
föreläsning i form av en paneldiskussion. Varje paneldeltagare, som alla är eller har varit praktiskt 
verksamma som tvistlösningsadvokater, håller ett inledningsanförande om 15 minuter. Efter en 
paus diskuteras ämnena inom panelen och utifrån sådana frågor som ni kan vilja ha belysta. Vår 
förhoppning är att denna ”sakrättsprocessföreläsning” kan levandegöra den civilrätt respektive 
processrätt som ni studerar i respektive kurs. 
  
Medverkande: 
 
Andreas Johard, advokat 

”Jag tänkte prata om målet Husbilarna (NJA 2019 s. 195) ur ett praktiskt perspektiv. 
Fokus ligger på hur det kan vara att processa om sakrättsliga frågor, att företräda mindre parter 
i mål med ringa tvisteföremål men av principiell betydelse och vikten av att alltid ha öga för 
detaljer.” 

 
Marigó Oulis, jur. dr, f.d. advokat (nu universitetslektor och kursföreståndare för T3) 

”Jag kommer att tala om hur viktigt det är att välja rätt typ av ersättningstalan. Om hur valet 
av civilrättsligt regelverk kan leda till stora skillnader i såväl processkostnader som bevisfrågor 
och i slutänden: pengar i handen. ” 

 
Marek Keller, advokat och jur. dr (tidigare lärare på T3 och T4) 

”Jag kommer att berätta om hur det är driva processer som konkursförvaltare, särskilt processer 
om återvinning i konkurs. Föreläsningen är tänkt att vara inriktad på det praktiska arbetet 
på advokatbyrå med sak- och konkursrättsliga frågor och hur det arbetet skiljer sig från det sätt 
som man arbetar med sak- och konkursrättsliga frågor när man studerar på T3.” 

 
Moderator:  
Henrik Bellander, jur. dr, f.d. advokat (nu universitetslektor och kursföreståndare för T4) 
 
Frågor till panelen? 
Ni är välkomna att på förhand maila frågor eller önskemål om belysning av vissa ämnen till vår 
panel. Skicka dessa till moderatorn på henrik.bellander@jur.uu.se senast den 5 april kl 12.00. 
 

 
Välkomna! 
/Marigó och Henrik 
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